
 

 

COMUNE DI SAN BELLINO 
P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  

__________ 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 28 del 14-02-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 

COPIA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONI DI IMPEGNO 

Ufficio: POLIZIA URBANA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 28 

del 14-02-2023 
 

 

Reg. Settore 28 

 

 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELLE CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA ED 

INTEGRATE/COLLEGATE ALLA DITTA AS2 S.R.L.. PERIODO 

DAL 20 FEBBRAIO 2023 AL 31 DICEMBRE 2023 

 
DATO ATTO CHE con determinazione n. 172 del 17/09/2021 è stato assunto l’impegno di spesa 

per la copertura dei servizi resi per la polizia locale di San Bellino per il triennio dal 01 ottobre 2021 

al 31 dicembre 2023 dalla ditta AS2 Srl; 

VISTO CHE per il servizio di back office e data entry in loco per l’anno 2023  sono state previste 6 

ore settimanali, con corrispettivo fisso mensile pari ad € 540,00 oltre IVA; 

VERIFICATO che le 6 ore settimanali per l’anno 2023 sono insufficienti rispetto a quelle 
effettivamente necessarie, in quanto un solo dipendente risulta esiguo rispetto alle esigenze ed al 
lavoro connessi ad un adeguato svolgimento della funzione di polizia locale, nella considerazione 
che sono stati spediti i ruoli delle contravvenzioni elevate degli anni 2016-17 e sono in fase di 
emissione quelli degli anni 2018, 2019 e 2020; 

DATO ATTO CHE sussiste la necessità evadere le pratiche nei tempi prescritti dalla vigente 
normativa onde scongiurare mancati introiti per le casse comunali; 

VERIFICATA, conseguentemente, la necessità di integrare il supporto reso all’ufficio di PL con 
ulteriori 6 ore settimanali, integrando l’impegno assunto con ulteriori 540,00 € mensili (IVA 
esclusa) per l’anno 2023; 
 



N. 28 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 28 del 14-02-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO 

VISTO l’art. 37 D. Lgs. 33/2013, in base al quale le determine adottate dai Responsabili degli Uffici 
e Servizi devono essere pubblicate sulla home page del Comune, nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 
 
CONSIDERATO che il servizio di che trattasi viene fornito dalla società partecipata AS2 nei 

confronti della quale non vige l’obbligo di applicazione del Codice degli Appalti; 

VISTI: 
 

• il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2023-2025 – atto di 
consiglio n. 37 del 27/10/2022 e la nota di aggiornamento del D.U.P.S. 2023-2025 – atto di 
consiglio n. 7 del 02/02/2023, immediatamente esecutiva; 

• il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione consiliare n. 08 del 
02/02/2023, immediatamente esecutiva; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 09/02/2023, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 nonché, l’individuazione dei Responsabili 
di Area, ai quali sono state assegnate le risorse e le disponibilità finanziarie di entrata e di 
spesa e s.m.i.;  

• il Decreto del Sindaco n. 11 del 23/12/2022 con cui sono state affidate allo scrivente, ai sensi 
e per gli effetti di cui all’articolo 109 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267, le funzioni di responsabile 
dell’Area Tecnica-Polizia Locale del Comune di San Bellino per l’anno 2023; 

• il PIAO, Piano Integrato di Attività e organizzazione triennio 2022-2024, approvato con 
delibera di G.M. n. 101/2022; 

VISTI  

• la Legge 7 agosto 1990, n.ro 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

• il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.ro 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• la Legge 13 agosto 2010, n.ro 136 ad oggetto “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia”, ed in particolare l’articolo 3 in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 
e loro successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 
- il decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 172 del 17/09/2021 

con ulteriori € 540,00 mensile (oltre ad IVA) a copertura del servizio svolto da personale 

As2 per un totale di 12 ore alla settimana; 



N. 28 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 28 del 14-02-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO 

3. DI IMPEGNARE a favore della suddetta Impresa l'importo di cui al presente atto di € 

6.752,70 (importo aggiuntivo necessario per integrare il servizio a far data dal 20.02 pv) 

imputando l’onere al capitolo n. 520 cod. bilancio  03.01-1.03.02.99.000 del bilancio di 

previsione 2023-2025; 

4. DI PROCEDERE alle pubblicazioni legislativamente previste dagli art. 37 d. lgs. 33/2013 e 

1, comma 32, L. 190/2012; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio; 

6. DI TRASMETTERE la stessa determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’attestazione di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 9, d. lgs. 267/2000. 

7. DI DARE ATTO che ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151, comma 4, la presente 

determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

Alla luce dell’art. 3, comma 4, l. 241/1990, in base al quale per ogni provvedimento è necessario 

indicare l’autorità cui è possibile ricorrere ed il relativo termine da osservare, si specifica che la 

presente determina può formare oggetto di impugnazione tramite l’uso degli strumenti di seguito 

indicati, tra loro alternativi: 

• ricorso al TAR territorialmente competente entro e non oltre 30 giorni dall’ultimo giorno 

di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente. 

 

 

 

 Il IL RESPONSABILE 

 
 F.to Bressan Donato 
  

 

 



N. 28 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 28 del 14-02-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 15-02-2023. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Cavallini Alice 
  

 

 


